[bookmark: Par371][bookmark: Par376]ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_03__»  10  2022г.                                              № 142 -пг

	г.Тулун

Об осуществлении бюджетных инвестиций
по реконструкции водозаборного
сооружения с.Алгатуй

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации», постановления администрации Тулунского муниципального района от 26.08.2021 г. № 129-пг «Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить в 2022 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета администрации Тулунского муниципального района.
2. Администрацию Тулунского муниципального района  - главного распорядителя бюджетных средств определить муниципальным заказчиком работ по реконструкции водозаборных сооружений.
3. Цель принятия решения об осуществлении бюджетных инвестиций – улучшение качества водоснабжения, увеличение мощности бесперебойного обеспечения водоснабжения с.Алгатуй.
4. Наименование объекта - Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины и сдвоенная накопительная емкость).
5. Местонахождение объекта – Иркутская область, Тулунский район, 9 км.севернее с.Алгатуй.
6. Направление инвестирования:
- разработка проектной документации по реконструкции части объекта: «Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины и сдвоенная накопительная емкость)».

- проведение государственной проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Разработка проектно-сметной документации для объекта: Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины и сдвоенная накопительная емкость)».
7. Общий объем бюджетных инвестиций:
- разработка проектной документации по реконструкции части объекта: «Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины, сдвоенная накопительная емкость)» сметная стоимость 6 181 621 (шесть миллионов сто восемьдесят одна тысяча шестьсот двадцать один рубль 00 копеек.
- проведение государственной проверки достоверности определения по объекту «Разработка проектно-сметной документации для объекта: Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины и сдвоенная накопительная емкость)» сметная стоимость 1 369 295,04 (один миллион триста шестьдесят девять тысяч двести девяносто пять) рублей четыре копейки;
8. Распределение сметной стоимости:

	№ п/п

	Наименование инвестиционного проекта
	2022г.

	Местный бюджет (руб.)
	Областной бюджет (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	разработка проектной документации по реконструкции части объекта: «Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины, сдвоенная накопительная емкость)»
	432721,00
	5748900,00
	6181621,00

	2
	проведение государственной проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Разработка проектно-сметной документации для объекта: Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины и сдвоенная накопительная емкость)»
	1369295,04
	0
	1369295,04

      9. Наличие земельного участка с инженерными коммуникациями – под водозабором находится земельный участок с кадастровым номером 38:15:160701:4266 (2,2178 га). Имеются инженерные коммуникации. На водозаборное сооружение 38:15:000000:1148 нет сведений о кадастровой стоимости объекта, отсутствует информация о балансовой стоимости объекта, так как изначально сооружение являлось бесхозяйственным объектом, право собственности признано в судебном порядке на объект МО «Тулунский район», оценка рыночной стоимости сооружения не производилась.
       10. Предполагаемая мощность – 525 кубов в сутки.
       11. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        12. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 25 мая 2022 года.
        13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Вознюка А.В.

Мэр  Тулунского
муниципального района                                                           А.Ю. Тюков